COPIA

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 53 del 21/12/2009

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ADESIONE _ALL’AUMENTO DI
CAPITALE DI “LEPIDA SPA”  RISERVATO AGLI ENTI PUBBLICI
DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA -SOTTOSCRIZIONE DI

UN’AZIONE DA 1.000,00 EURO.

e
L anno DUEMILANOVE il giorno VENTUNO del mese di DICE]\&E&%‘E altfore 20:30, nella
sala delle adunanze, si € riunito il Consiglio Comunale, in adaléaaﬁ‘\zqu Ofdiparia ed in prima
convocazione, previa trasmissione degli inviti scritti ai sensi dé [&gggae\‘aello Statuto Comunale.
: o e‘?ﬁ\}\(_\g\{) o
Fatto I’appello nominale risultano: LU
Cognome ¢ Nome : Pres. | Cugnome e Noggs® o0 Pr

5. | Cogrome e Nome Pres. |

o

SELYA BRUNO - S |ROVE @AN&QRGE\’A N | CARADONNA VINCENZO S
SCOLA GIANNI 5 MW@@,{&N‘I\ MAURIZIO S JCASONI ALDO S
CATOZZ]I LORENZO S ﬂ%!/’bﬁ L1 MAURO S {PASSARINI NADIA N
GRUPPIONI MAURIZIO 5 TG’ﬁATTI ALESSIO S | MANTOVANI DARIO S
CASTELLI SUSANNA S |PRATELLA ROBERTA S | VENTUROLI LORENZO N
PINARDI AUDE S [EVANGELISTI MARCO N | SGARBIPAOLO S
GABUSI ANDREA S JZINI ALESSANDRO S | MINGOZZ] STEFANO S
Totale Presenti : 17 ' ' Totale Assenti: 4 '

: Assenti giustificati 1 Signori: ROVETTO ANDREA, EVANGELISTI MARCO |, PASSARINI
NADIA | VENTURQOLI LORENZO -

E” assente giustificato I’ Assessore non consigliere MAZZANTI LUCA.
Partecipa il Segretario Generale del Comune, Sig. FRICANO DANILO .

in gualita di Presidente, il Sig‘. SELVA BRUNO assume la presidenza e, constatata la legalita
dell"adunanza. dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, Sigg.:
CASTELLI SUSANNA , PRATELLA ROBERTA, CASONI ALDO .




Citta i

OGGETTO: APPROVAZIONE DELYI’ADESIONE ALL’AUMENTO DI CAPITALE DI
“LEPIDA SPA” RISERVATO AGLI ENTI PUBBLICI DELLA REGIONE EMILIA

ROMAGNA -SOTTOSCRIZIONE DI UN’AZIONE DA 1.000,00 EURO.

ok ok e sk ok R o SR ok o R R R R R ol R s Rk R ok R ol R ok ok ok Rk ko ok el R ok kR R

AREA 4~ SERVIZI DEL TERRITORIO

Parere di regolarita tecnica: Favorevole

Molinella, i 14.12.2009

T, DIRIGENTE AREA 4%
~Dott. Danilo Fricano
P

********’k*****ic**=I*=********************$********************#***:&*******5#*****3?****

AREA 2~ SERVIZI FIN [ARI : N
. . . ag\l(\@v@\e
Parere di regolarita contabile 250 e &
' -
| N0 o ?ms\@w
) n
Molinella, i ____~ o0
» -] o
0 A © : ;
NP )
(\\990 Qa\‘\f_: -+ IL DIRIGENTE’
O (\6\‘\6 Dr.ssa F. Ramanzin
Qof(‘-‘ei e
009 0\\\\1
s}

et ok ok ok ok o o B ot o R R R o el ek Rk ok O R R R R E

IL SEGRETARICQ GENERALE IL SINDACO
F.to Dott. Danilo Fricano F.to Bruno Selva



It Sindaco illustra il punto in oggetto.

Visto e richiamato, 1’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gl
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico — amminisirativo, definendo gl
obiettivi ed | programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali

IL CONSIGLIO COMUNALE

funzioni;

Visto e richiamato , I’art. 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti focali”, che prevede le competenze del Consiglio Comunale

fimitandole ad alcuni atti fondamentali;

Vista fa L.R. regionale 24 maggio 2004, n. 11, “Sviluppo regionale della societa
deli’informazione”, e successive modificazion;

Premesso che:

attraverso la L.R 11/2004 la Regione Emilia Romagna persegue la finalita di assicurare a
cittadini, imprese ed enti, condiziomi di sviluppo delle loro attivita e relaziom,
promuovendo le potenzialitd delle ICT nella prestazione di servizi ¢ nell’accessibilita e

scambio di dali;
piu precisamente Ja L.R. 11/2004 intende:
lavorire il collegamento tra i livelli di governo nazionale e comunitatio, le altre Rggioni ed
i} sistema delle autonomie, promuovere il coordinamento delle iniziative e lagealiggazione
in ambito regionale dei progetti nazionali e sopranazionali, assicurarer ﬁ%ayﬂ“ iqualita e
adeguate modalita di monitoraggio per l'accessibilita e il trattan&gnt&{:g@ieﬁati necessari ad
alimentare i servizi statistici ed informativi; : t,)\‘)\\0~0 P
curare Ja  progettazione, 1’organizzazione € lo svil&p‘p‘éﬁf*“‘sistemi informativi, anche
attraverso la collaborazione con le altre pubbliclgzﬁ‘i}\gﬁfl‘ﬁstrazionj, per I'utilizzo mtegrato
delle basi di dati esistenti, e per la 1‘acco(l)ta&'&ii@lﬁ't‘rattalnento delle informazioni, per lo
sviluppo integrato dei servizi; \)@E’-“\ P )
realizzare adeguate sinergie nell’ﬁﬁ’flg@&%elle potenzialita delle ICT, e perseguire quindi
lo sviluppo delle reti strumentali, Stganizzative ed operative € lo sviluppo integrato dei
servizl attivi sulla rete della pubblica amministrazione attraverso la collaborazione con le
anuninistrazioni periferiche dello Stato, il sistema delle autonomie locali e, pili in
eenerale, futti i soggetti pubblici e privati e le organizzazioni sociali operanti sul territorio;
intervenire con iniziative dirette a specifiche realizzazioni € con azioni di coordinamento
supporto delle attivita e iniziative di cittadini, imprese e istituzion; '
ta Regione provvede a dare attuazione alle finalita e agli obiettivi della legge 11/2004
mediante: _ - .

I’otttmizzazione delle infrastrutture regionali di connettivitd per facilitare [’interscambio
di dati tra Enti territoriali, tra Enti territoriali ¢ Pubblica Amministrazione centrale, tra
Enti territoriali e Istituzioni operanti in ambito locale, nazionale ed internazionale;

la semplificazione dei rapporti tra soggetti privati ¢ Pubbliche Amministrazioni, nonché
I’ampltamento del}’offerta di servizi pubblici integraii; -

In particolare la L.R. 11/2004:

ail’art. 3 pone tra gt obiettivi specifici della Regione ’attivazione della rete telematica
regionale per lo scambio di dati e servizi fra Enti del territorio;

[T Segretario Generale I1 Sindaco
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva)



all’art. 9 istituisce la rete regionale a banda larga destinata a collegare le Pubbliche
Amministrazioni della Regione, denominata LEPIDA con Delibera di Giunta Regionale n.

1054/02;
all’ art. 10 autorizza a costituire una societd per azioni per la fornitura della rete.

Considerato che:

per realizzare e gestire compiutamente gli indicati obiettivi della L.R. 11/2004, in
alluazione dell’art. 10 della stessa legge, la Regione Emilia Romagna, con propria delibera
108072007, ha autorizzato la costituzione della Societd “Lepida S.p.A.”, ad intero capitale
pubblico. che ha il compito di gestire la rete LEPIDA e il suo raccordo con il sistema
pubblico di connettivith (SPC) e definire in progeti esecutivi con valenza di sistema
regionale le indicazioni di indirizzo ricevute;

4l sensi del citato art. 10, comma 4, LR, 11/2004, la partecipazione al capitale di Lepida
S.p.A. ¢ riservata ad enti pubblici;

Richiamata la propria precedente Deliberazione n® 66 del 26.9.2007 relativa a “Approvazione dello
schema di Convenzione tra la Regione Emilia Romagna e gli Enti Locali per la costituzione della -
Community Network Emilia Romagna -Determinazioni conseguenti”

Vista la leitera del Prof. Ing. Gabriele Falciasecca, presidente di Lepida S.p.A. de] 22 luglio
2009, prot. n® LE/2009/1459 con cui si comunica che I’assemblea straordinagia (f?:;,n Societa
ha deliberato in data 16/12/2008 un ulteriore aumento di capitale sociaaa@ d?%‘fﬁo.OO0,00 ,
mediante emissione di 500 azioni ordinarie di 1000 (mille) euro cagau‘ifg‘cgﬁ‘ﬁne di consentire
agli Enti pubblici della Regione di diventare soci di Lepide t};gisl(.\’entro il termine del
31/12/2009, aderendo all’aumento di capitale attraversp ‘lﬁ‘;@@ﬁ%}scrizione di una azione da

nomunali €.1000 .00 (mille) ; 30 g’
( ) “‘%960‘2@\596

&

Considerato che |'adesione alla societa piﬁ)@sff)&:ﬁx , consente al Comune di Molinelia di:

- parlecipare compiutamente ai dc@&%@‘é‘f)ﬁieﬁivi della Rete privata delle pubbliche
amministrazioni deli’Emi]ia—Ronl?@na, cosi coie previsti nella L.R. 11/2004;

- usufruire dei vantaggi relativi all’erogazione di servizi, previsti per i soli soci;

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, vantaggioso poter aderire all’offerta di Lepida S.p.A. e
sottoscrivere un’azione da nominali € 1000,00 della societa stessa da liberarsi in contanti,
relativamente all’aumento di capitale sociale citato; '

Acquisili i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs 267/2000;

Dato atto che lo svoigimento del punto in oggetto & registrato su appositi nastri maguetici € acquisiti
al protocollo generale n. 19436 del 22.12.2009, conservati a cura della Segreteria Generale ai quali
si fa integrale rinvio; '

Con la seguente votazione:
Presentin. 17

~Votantt n. 17
Favorevolin. 17
Contrari ==
Astenuti ==

DELIBERA

1l Segretario Generale ' Il Sindaco
(.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva)



)Approvare per e moiivazioni in premessa, la sotfoscrizione al valore nominale di un’azione da
nominali € 1.000.00 delfia societd regionate Lepida S.p.A. sul deliberato aumento del capitale
sociale di €. 500.000.00, come da delibera dell’ Assemblea Straordinaria della societd assunta in
data 16/12/2008; '

2}mcaricare il Dirigente Area 47 “Servizi del Termritorio” Dott. Danilo Fricano, per tutte le
operazioni relative all’attuazione ed esecuzione della presente delibera, '

3)Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in virtt dell’urgenza art. 134 conuna 4
D.Lgs 26772000 con la seguente votazione: presenti n. 17, votanti n. 17, favorevoli n. 17, contrart =
=, aslenuly = = :

k]

2
N oA
SN
&P DO\
g
5‘0\}\‘\ Wl o
& (\{:\"2“ 5
D \“:\"}‘
0\9\?__ o
N
i \‘\-,\
e‘\.O o
o o - ,))(‘Q
QO g
)
i
I 5 j24y [ 4 .| s 1
| Segretario Generale I1 Sindaco

(I.10 Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva)



COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

[l presente verbale viene approvato e sottoscritto;

Il Presidente 11 Segretario Generale

"t SELVA BRUNO . F.to FRICANO DANILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta che copia deila presente deliberazione viene pubblicata all’Albe Pretorio di questo Comune per 15
eiorni consecutivi dal 07/01/2010 ai sensi deil’art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. -

: Il Segretario Generale
Maolinelta, i 07/01/2010 _ F.to FRICANO DPANILO

Si cerilica che la presente deliberazione & stata pubbiicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorm
consceutivi dal 07/01/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da app%git% attestazione del messo
\-J

comuunale, apli atti di questo Conwune.
1 el q @@rc\o(\
. 1 7 FEB 2810 <H %égretario Generale
MOHREHA, T +oeeeoeeeeeeniseaseeeeeenn. FB @ FRICANO DANILO
o7 oD
(\
- [%) . \D"-'
ESECUTIVITA’ 0\\0 o s
_ >
#{ La presente deliberazione & stata dichiarata jmmediatament% é’sgghibilc ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs.
267/2000 TULE.L. 21/12/2009 o ,j}
s .
. o @\39 Il Segretario Generale
Molinetia, 1i 07/01/2010 P k\c;? F.to FRICANO DANILO
el ,..‘Q}
& &

0 Lapresente deliberazione & divenuta esecutiyay t,ggl’c'orsi 10 piorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai
scnsi deli’art. 134 comma 3 D.Lgs. ZGTIZD(D%Z@.E.L.

_ II Segretaric Generale
Molinella, Ii ... F.to FRICANO DANILO

iI'presente docwmento & conforme all’originale per uso amministrativo

11 Segretario Generale
FRICANC DANILO

i
| Molinella, i 67/01/2010




